
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Zrzavá Jméno: Barbora Osobní číslo: 499540
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Zdravotnické záchranářství

Název práce: Specifika ošetřovatelské péče při aplikaci eliminačních metod v akutní intenzivní
péči

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

28

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

38

5. Celkový počet bodů 91

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Popište, prosím, čím se liší navržený optimální postup ošetřovatelské péče při aplikaci kontinuální venovenózní
hemodialýzy v intenzivní péči od zavedených postupů, které jsou v současné době běžně používané, a v čem
spatřujete hlavní výhodu navrženého postupu.

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka Barbora Zrzavá si pro svou bakalářskou práci zvolila aktuální téma zaměřené na specifika ošetřovatelské
péče při  aplikaci  vybraných eliminačních metod v  akutní  intenzivní  péči.  Cílem bakalářské práce bylo  popsat
zavedené postupy ošetřovatelské péče v praxi, porovnat je s nejnovějšími doporučeními a poznatky z odborné
literatury a navrhnout optimální  postup ošetřovatelské péče. Konstatuji,  že zadání  bakalářské práce studentka
splnila a cíl byl úspěšně naplněn.

Studentka  při  zpracování  teoretické  části  bakalářské  práce  vycházela  ze  studia  dostupné  literatury  o  dané
problematice. Teoretická část je metodicky adekvátní a je vhodně strukturovaná.
Praktická část obsahuje konkrétní ošetřovatelské případové studie pěti pacientů s akutním renálním poškozením,
kteří byli léčeni vybranou eliminační metodou (aplikace kontinuální venovenózní hemodialýzy s využitím citrátové
antikoagulace (Ci-Ca CVVHD). Studentka v rámci kazuistik analyzovala jednotlivé kroky procesu ošetřovatelské péče.
Dále studentka provedla komparaci současné klinické praxe se zjištěními získanými analýzou odborné literatury a
následně navrhla optimální postup ošetřovatelské péče při aplikaci kontinuální venovenózní hemodialýzy v intenzivní
péči. Práci by prospělo, kdyby prezentovaný navržený optimální postup ošetřovatelské péče obsahoval kromě popisu
jednotlivých kroků taktéž stručné srovnání se současnými postupy.

Odborná úroveň celé práce a obsahové sdělení  textu odpovídají  požadavkům na bakalářskou práci,  studentka
zvládla zpracování zadané problematiky velmi dobře.
Po formální  stránce je práce přehledně členěná, jednotlivá témata na sebe vhodně navazují.  Způsob citace a
vhodnost použitých zdrojů odpovídají nárokům na bakalářskou práci.
Jazyková  úroveň  práce  je  přiměřená,  bez  stylistických  nedostatků.  Ačkoli  práce  obsahuje  několik  překlepů,
obsahovou stránku odborného textu nikterak neovlivňují.  Práce je napsána bez výrazných gramatických chyb,
občasná chybějící interpunkční znaménka nepůsobí při čtení práce rušivě.

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že práce odpovídá zadání, splňuje předem stanovený cíl a použité
metody a výstupy práce rovněž vyhovují požadované úrovni. Předloženou bakalářskou práci proto doporučuji k
obhajobě.

Jméno a příjmení: MUDr. Anetta Jedličková, Ph.D.
Organizace: Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií
Kontaktní adresa: Pátkova 2137/5 , 182 00 Praha 8 - Libeň


Podpis: .............................................

Datum: .............................................30. 05. 2023


		2023-05-30T11:10:00+0200
	Anetta Jedličková




